
AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/20

Grozījums Nr. 20
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
1. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Uz cilvēkiem orientēts ES budžets 
2025. gadam: Investīcijas, kas pielāgotas 
cilvēku dzīves uzlabošanai un Savienības 
konkurētspējas palielināšanai

Uz cilvēkiem orientēts ES budžets 
2025. gadam: Investīcijas, kas pielāgotas 
cilvēku dzīves uzlabošanai un Savienības 
ilgtspējas un konkurētspējas palielināšanai

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/21

Grozījums Nr. 21
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
ģeopolitisko un institucionālo pārmaiņu, 
finansiālā spiediena, klimata pārmaiņu un 
sabiedrības problēmu laikā uzticams, 
stabils, elastīgs un uz investīcijām orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz aizvien lielākām cilvēku vajadzībām, 
zaļās un digitālās pārkārtošanās procesā 
nevienu neatstājot novārtā, iedzīvotājiem 
sniedzot labklājību un drošību un veicinot 
ES ekonomikas konkurētspēju;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
ģeopolitisko un institucionālo pārmaiņu, 
finansiālā spiediena, klimata pārmaiņu un 
sabiedrības problēmu laikā uzticams, 
stabils, elastīgs, uz cilvēku vērsts un uz 
investīcijām orientēts ES budžets joprojām 
ir noderīgs Savienības politikas īstenošanai 
un būtisks reaģēšanai uz aizvien lielākām 
cilvēku vajadzībām, zaļās un digitālās 
pārkārtošanās procesā nevienu neatstājot 
novārtā, iedzīvotājiem sniedzot labklājību 
un drošību un veicinot ES ekonomikas 
ilgtspēju un konkurētspēju;

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/22

Grozījums Nr. 22
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka DFS pārskatīšanā ir 
sasniegts mazāk par to, ko sākotnēji 
vēlējās EP; uzsver, ka DFS regulas 
pārskatīšana ir būtisks priekšnoteikums, lai 
vidējā termiņā nodrošinātu finansiālu 
atbalstu Ukrainai, lielāku finansējumu 
mērķorientētām politikas prioritātēm, 
tostarp ES stratēģiskās autonomijas 
veicināšanai, un aizsargātu Savienības 
programmas un budžeta elastību, ņemot 
vērā to, ka procentu likmes ir augstākas 
nekā prognozēts, kā rezultātā lielākas nekā 
plānots ir arī Savienības aizņēmumu 
izmaksas; norāda, ka 2025. gada budžeta 
procedūra būs pirmā, kas pamatosies tikai 
uz pārskatīto DFS regulu;

4. pauž nožēlu par to, ka DFS 
pārskatīšanā ir sasniegts daudz mazāk, 
nekā sākotnēji vēlējās EP un nekā 
paredzēts Komisijas priekšlikumā; atzīst, 
ka DFS regulas pārskatīšana ir būtisks 
priekšnoteikums, lai vidējā termiņā 
nodrošinātu finansiālu atbalstu Ukrainai un 
lielāku finansējumu mērķorientētām 
politikas prioritātēm, tostarp ES 
stratēģiskās autonomijas veicināšanai; 
tomēr uzsver, ka būtu bijis jāparedz vairāk 
līdzekļu, lai izvairītos no samazinājumiem 
un aizsargātu Savienības programmas un 
budžeta elastību, ņemot vērā to, ka 
procentu likmes ir augstākas nekā 
prognozēts, kā rezultātā lielākas nekā 
plānots ir arī Savienības aizņēmumu 
izmaksas; norāda, ka 2025. gada budžeta 
procedūra būs pirmā, kas pamatosies tikai 
uz pārskatīto DFS regulu;

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/23

Grozījums Nr. 23
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
un to reģionos pastāvīgs izaicinājums ir 
pieejams dzīves līmenis un sabiedrības 
kohēzija, un šajā sakarībā atgādina par 
kvalitatīvu un pieejamu sabiedrisko 
pakalpojumu nozīmi; vēlas uzsvērt 
iekļautību un finansējuma pieejamību, kad 
vien tas ir lietderīgi un saskaņā ar 
attiecīgajiem atbilstības kritērijiem, un pēc 
iespējas palielināt finansēšanas iespējas, 
izmantojot esošo līdzekļu sviras efektu; 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
leģitimitātes nodrošināšanai, būtu jākļūst 
par svarīgu transversālu kritēriju visās 
politikas jomās; 

12. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
un to reģionos pastāvīgs izaicinājums ir 
pieejams dzīves līmenis un sabiedrības 
kohēzija, un šajā sakarībā atgādina par 
kvalitatīvu un pieejamu sabiedrisko 
pakalpojumu nozīmi; vēlas uzsvērt 
iekļautību un finansējuma pieejamību, kad 
vien tas ir lietderīgi un saskaņā ar 
attiecīgajiem atbilstības kritērijiem, un pēc 
iespējas palielināt finansēšanas iespējas, 
izmantojot esošo līdzekļu sviras efektu; 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
leģitimitātes nodrošināšanai, būtu jākļūst 
par būtisku transversālu kritēriju visās 
politikas jomās; 

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/24

Grozījums Nr. 24
Marc Botenga, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 12.a aicina Komisiju piešķirt līdzekļus 
būtiskiem sabiedriskajiem 
pakalpojumiem, piemēram, veselības 
aprūpei, izglītībai un cenas ziņā 
pieejamiem mājokļiem, lai tieši atbalstītu 
darba šķiru, nevis palielinātu 
beznosacījumu subsīdijas lieliem 
starptautiskiem uzņēmumiem, kas ražo 
ieročus; 

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/25

Grozījums Nr. 25
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru, un aicina Komisiju 
sākt apdomāt, ar kādu metodiku varētu 
izsekot sociālos izdevumus ES budžetā 
nākamajā plānošanas periodā; uzsver ES 
budžeta izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārto, ka ir 
vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, kura paredzētu 
īpašus pasākumus marginalizācijas, 
vientulības un izolācijas apkarošanai; 
turklāt atgādina, ka ir pilnībā jāīsteno 
personu ar invaliditāti tiesību stratēģija 
2021.–2030. gadam, lai uzlabotu viņu 
dzīves apstākļus Savienībā; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; uzsver, ka ir 
jāpastiprina jau pastāvošie noteikumi par 
viņu aizsardzību un jāpiešķir papildu 
resursi, lai uzraudzītu darba apstākļus visās 
dalībvalstīs; šajā sakarā uzsver ieguvumus, 
ko dod tādu IT rīku izstrāde ES līmenī, kuri 
palīdz uzlabot birokrātisko prasību 
īstenošanu un sertifikātu standartizāciju;

18. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru, un aicina Komisiju 
izstrādāt robustu metodiku, ar ko izsekot 
sociālos izdevumus ES budžetā un kā 
pamatā būtu pīlāra principi; uzsver ES 
budžeta izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārto, ka ir 
vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, kura paredzētu 
īpašus pasākumus marginalizācijas, 
vientulības un izolācijas apkarošanai; 
turklāt atgādina, ka ir pilnībā jāīsteno 
personu ar invaliditāti tiesību stratēģija 
2021.–2030. gadam, lai uzlabotu viņu 
dzīves apstākļus Savienībā; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; uzsver, ka ir 
jāpastiprina jau pastāvošie noteikumi par 
viņu aizsardzību un jāpiešķir papildu 
resursi, lai uzraudzītu darba apstākļus visās 
dalībvalstīs; šajā sakarā uzsver ieguvumus, 
ko dod tādu IT rīku izstrāde ES līmenī, kuri 
palīdz uzlabot birokrātisko prasību 
īstenošanu un sertifikātu standartizāciju;

Or. en



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/26

Grozījums Nr. 26
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
Pamatnostādnes attiecībā uz 2025. gada budžetu – III iedaļa
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. uzsver finansējuma programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas un tiesību 
un vērtību jomā un atgādina, ka ES budžets 
ir svarīgs LES 2. pantā paredzēto Eiropas 
vērtību, kultūras un pilsoņu tiesību 
veicināšanā un noturīgas sabiedrības 
veidošanā, kā arī demokrātijas, tiesiskuma, 
solidaritātes, iekļautības, taisnīguma, 
nediskriminēšanas un līdztiesības, tostarp 
dzimumu līdztiesības, pamatprincipu 
atbalstīšanā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas un struktūras tiktu pastiprinātas ar 
mērķi novērst polarizāciju, politiskā 
ekstrēmisma palielināšanos, mazo 
uzticēšanos iestādēm, stiprināt pārstāvības 
demokrātiju, veicināt pamattiesības, 
nepieļaut demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, telpas sarukšanu pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, kas šajā jomā 
darbojas vietējā, nacionālā vai Savienības 
līmenī, un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; aicina nodrošināt 
pietiekamus ES līdzekļus programmai 
“Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 
(CERV), uzsver vērtīgo darbu, kas tiek 
veikts sadaļas “Savienības vērtības” 
satvarā, kura nodrošina tiešu finansējumu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kā 
arī sadaļu “Daphne” un “Līdztiesība un 
tiesības” satvarā; atkārto, ka būtu jāatvēl 
resursi, kas nepieciešami, lai apkarotu 
dzimumbalstītu vardarbību un atbalstītu 

24. uzsver finansējuma programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas un tiesību 
un vērtību jomā un atgādina, ka ES budžets 
ir svarīgs LES 2. pantā paredzēto Eiropas 
vērtību, kultūras un pilsoņu tiesību 
veicināšanā un noturīgas sabiedrības 
veidošanā, kā arī demokrātijas, tiesiskuma, 
solidaritātes, iekļautības, taisnīguma, 
nediskriminēšanas un līdztiesības, tostarp 
dzimumu līdztiesības, pamatprincipu 
atbalstīšanā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas un struktūras tiktu pastiprinātas ar 
mērķi novērst polarizāciju, politiskā 
ekstrēmisma palielināšanos, mazo 
uzticēšanos iestādēm, stiprināt pārstāvības 
demokrātiju, veicināt pamattiesības, 
nepieļaut demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, telpas sarukšanu pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, kas šajā jomā 
darbojas vietējā, nacionālā vai Savienības 
līmenī, un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; aicina nodrošināt 
pietiekamus ES līdzekļus programmai 
“Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 
(CERV), uzsver vērtīgo darbu, kas tiek 
veikts sadaļas “Savienības vērtības” 
satvarā, kura nodrošina tiešu finansējumu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kā 
arī sadaļu “Daphne” un “Līdztiesība un 
tiesības” satvarā; atkārto, ka būtu jāatvēl 
resursi, kas nepieciešami, lai apkarotu 
dzimumbalstītu vardarbību un atbalstītu 



AM\1298375LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

tiesības uz drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
piekļuvi tiem, sieviešu tiesību 
organizācijas, kā arī ES iniciatīvas un 
struktūras sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai; aicina Komisiju atvieglot 
piekļuvi CERV programmai, kā arī 
garantēt, ka operatori dalībvalstīs ir elastīgi 
attiecībā uz atkārtotu dotāciju piešķiršanas 
procesu vietējām un tautas organizācijām, 
lai nodrošinātu, ka finansējums nonāk pie 
tiem, kuri ir vistuvāk iedzīvotājiem; 

universālu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
tiesībām, sieviešu tiesību organizācijas, kā 
arī ES iniciatīvas un struktūras 
diskriminācijas, it sevišķi sieviešu un 
LGBTIQ+ kopienas diskriminācijas, 
apkarošanai; aicina Komisiju atvieglot 
piekļuvi CERV programmai, kā arī 
garantēt, ka operatori dalībvalstīs ir elastīgi 
attiecībā uz atkārtotu dotāciju piešķiršanas 
procesu vietējām un tautas organizācijām, 
lai nodrošinātu, ka finansējums nonāk pie 
tiem, kuri ir vistuvāk iedzīvotājiem; 

Or. en


